
Vážení rodiče/opatrovníci, poskytovatelé sociálních služeb, 

 

v souvislosti s obnovením činnosti ambulantní sociální služby a přijímanými opatřeními pro 

zamezení šíření koronaviru COVID-19 Vás žádáme, aby do služby nenastupovaly osoby, které: 

 se v posledních 14 dnech vrátily ze zahraničí,  

 jsou umístěny do domácí či nařízené karantény, 

 přišly v posledních 14 dnech do kontaktu s osobou, která onemocněla COVID-19, 

s osobou umístěnou do domácí či nařízené karanténě či osobou, která vykazuje známky 

nakažení nemocí COVID-19, 

 jeví známky respiračního onemocnění COVID-19, jako je např. zvýšená tělesná teplota, 

kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti či čichu či jiný příznak akutní infekce dýchacích cest. 

Současně Vaši rodinní příslušníci/klienti při svém nástupu do ambulantní sociální služby obdrží 

k podpisu čestné prohlášení, že nejsou rizikovou osobou.  

Zároveň Vás informujeme, že pokud by vznikla pochybnost, že se jedná o rizikovou osobu, 

vyhrazujeme si právo tuto osobu vykázat z místa poskytování sociální služby, příp. následně 

rozhodnout, že poskytování služby bude dočasně (po předem stanovenou dobu) omezeno nebo 

odmítnuto.  

Těmito opatřeními se snažíme chránit ostatní klienty a zaměstnance sociální služby, kteří jsou 

nebo mohou být rizikovou skupinou (osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním). 

 

Děkuji za pochopení. S přáním pokojných dní 

 

 

Pavlína Králová, DiS. 

Manažer sociálních služeb 

 

 

 

 

 

 

 


